

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027
Aanbestedende Dienst: Gemeente Renkum
Referentie: 2024 06 BOR G

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 bestek blz 42 par. 01 12 13 lid 02

Vraag:

Hier zijn wij afhankelijk van de omvang van de calamiteit dus is het onmogelijk om te kunnen zeggen dat dit binnen 4 uur is opgelost. Graag deze par. laten vervallen danwel aan te passen.

Antwoord:

Na melding dient men binnen 3 uur ter plaatse te zijn met het juiste materiaal/ materieel om de calamiteit op te lossen. Het bestek wordt hierop aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 bepalingen blz 42

Vraag:

Par. 01 21 13 standby tijd staat hier ook op 2 uur. Kan deze gewijzigd worden naar 4 uur.

Antwoord:

Word gewijzigd naar 3 uur.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 bestek

Vraag:

Algemeen 1.09 responstijden 2 uur na melding bezig of aanwezig te zijn.
Mag deze responstijd verruimd worden naar 4 uur.

Antwoord:

Word gewijzigd naar 3 uur.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie &
Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

830050 toepassen rijplaten

Vraag:

het betreft hier het afprijzen van de kosten welke verbonden zijn aan het toepassen van rijplaten per stuk/per dag (huurprijs). Kunt u ook bestekposten toevoegen voor het "aanbrengen van de rijplaten" en "het verwijderen van de rijplaten"?

Antwoord:

Conform artikel 10.01.04 van de Standaard is onder "toepassen" inbegrepen het aanbrengen, instandhouden en verwijderen, als mede het beschikbaar stellen van de materialen. Er worden geen posten toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie &
Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bestekpost 830030

Vraag:

van welk figuurnummer volgens CROW 96b kan worden uitgegaan? Betreft het een afsluiting met omleiding of betreft het enkel een afzetting?

Antwoord:

Dit betreft enkel een afzetting. Een standaard eenvoudige situatie binnen de bebouwde kom. Het exacte figuurnummer is afhankelijk van het door u op te stellen verkeersplan en tekening.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie &
Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

aangeleverd rsx-bestand

Vraag:

Bestekgroep 23 " inspectie Putten" is in het rsx bestand voorzien van een prijs van € 12,50. Mogen wij ervan uitgaan dat dit een fout betreft en de prijs verwijderd mag worden?

Antwoord:

Het is niet duidelijk hoe dit bedrag daar gekomen is, dit betreft een fout en het bedrag mag vervangen worden door uw eigen prijs.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op:

28 aug. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

posten 822040 t/m 822120

Vraag:

vraagt u hier alleen om de tarieven voor inzet van het benoemde materieel of wilt u hier ook bediening bij en zoja hoeveel man per bestekpost?

Antwoord:

Conform artikel 10.07.01 van de Standaard dient in het tarief de kosten voor bediening, brandstof alsmede de aan- en afvoerkosten te zijn inbegrepen.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op:

28 aug. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

822020 + 822030

Vraag:

tekst vermeld: "2 personen waarvan 1 persoon in bezit van getuigschrift conform Regeling Verkeersregelaars". Dit betreft een geheel andere expertise. Kunt u de tekst aanpassen en een bestekpost "verkeersregelaar per uur" toevoegen aan het bestek?

Antwoord:

In het bestek is reeds een post (821010) aanwezig voor het inzetten van een verkeersregelaar. 2 Personen op een voertuig moeten voldoen aan het gene

wat gesteld is bij 01 19 07, de Verkeersregelaar vervalt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
post 822010 Inzet freesunit

Vraag:

De freesunit heeft wel een camera-systeem maar is geen inspectie-unit. U vraagt hier om een na-inspectie van de uitgevoerde werkzaamheden. Neemt u hier genoeg met beeldopname van de camera van de freesunit of vereist u een opleveringsinspectie conform de norm, welke uitgevoerd moet worden door een inspectie-unit?

Antwoord:

Een inspectie conform de norm word hier verwacht.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
bestekgroep 4 verwijderen wortelgroei

Vraag:

Komen de strengen waar wortels aanwezig zijn uit de inspectiewerkzaamheden van dit bestek of zijn deze strengen reeds bekend bij de opdrachtgever?

Antwoord:

Normaliter vragen wij de aannemer om wortels te frezen die voortkomen vanuit de voorschouw en/of inspectiewerkzaamheden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
posten 411 en 422

Vraag:

posten omschrijven "inclusief maatregelen ter voorkoming van stagnatie

door losgekomen wortels". Hoe ziet u dit?

Antwoord:

Met de gekozen werkwijze dient voorkomen te worden dat er door losgekomen wortels stagnatie ontstaat. Deze maatregelen dienen in het werkplan beschreven te zijn.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
bestek- algemeen

Vraag:

dienen alle gereinigde rioolstrengen ook geïnspecteerd te worden?

Antwoord:

Nee dit is niet altijd het geval.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek deel 3, 01-28-01

Vraag:

U omschrijft hier de verplichting aan de aannemer de verplichting om ten minste 5% van de som realisatie aan te wenden voor sociaal rendement.

Graag zien we dit gewijzigd naar; of

-5% van het loonaandeel van de som realisatie

of

-2% van de som realisatie.

Antwoord:

Deze bepaling volgt uit het beleid van de Gemeente Renkum en blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kunnen wij ervanuit gaan dat alle rioolstrengen zelf ledigend zijn?

Antwoord:

Nee daar kunt u niet altijd vanuit gaan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek 2.2

Vraag:

Post 830050 - Toepassen rijplaten.

Wat verstaat u onder nuttig toegepaste platen in relatie tot de verrekening conform deze post?

Antwoord:

Nuttig toegepast wil zeggen dat er overeenstemming is met directie en/of toezichthouder dat er platen moeten worden toegepast en hoeveel. Volgend uit het werkplan of andere afspraken.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
411030

Vraag:

Materiaal buiswand: kunststof en beton rond

Profielafmeting(en): >500 en <=700 mm

Deze post bestaat uit zowel PVC als Beton

Kunt u aangeven wat het percentage PVC is (minder voegen dan beton).

Antwoord:

In het bestek zijn de verschillende materialen samengevoegd omdat onze

ervaring is dat bij uitsplitsing van deze materialen (zoals de RAW het eigenlijk bedoeld) nagenoeg alle inschrijvers dezelfde eenheidsprijs per diameter invullen. Een percentage is niet aan te geven aangezien het een raamovereenkomst betreft waarbij niet tevoren aangegeven kan worden welke materialen, diameters en hoeveelheden in een deelopdracht zitten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
411020

Vraag:

post 411020

Profielafmeting(en): >300 en <=500 mm

Materiaal buiswand: kunststof en beton rond

Deze post bestaat uit zowel PVC als Beton.

Kunt u aangeven wat het percentage PVC is (minder voegen dan beton).

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 16

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
411010

Vraag:

post 411010

Profielafmeting(en): >=160 en <=300 mm

Materiaal buiswand: kunststof en beton rond

U heeft in post 4 aangegeven waarmee rekening te houden.

Wortelingroei vindt 99% van de gevallen plaats tpv voegen en inlaten.

Deze post bestaat uit zowel PVC als Beton.

Kunt u aangeven wat het percentage aan PVC is (minder voegen - lees minder wortels - dan beton)?.

Antwoord:

Het verrekenen van het verwijderen van wortels geschiedt per hele streng, zie de tekst onder 4 in het bestek. De wortelfrees dient dan door de gehele streng te gaan. Een percentage is niet aan te geven aangezien het een raamovereenkomst betreft waarbij niet tevoren aangegeven kan worden

welke materialen, diameters en hoeveelheden in een deelopdracht zitten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
411010

Vraag:

Post 411010 en gelijklopende posten
Vrijgekomen slib met wortelresten vervoeren volgens 810010
Vrijgekomen wortels en wortelresten vervoeren volgens 810020
Op welke post worden de kosten verrekend voor het verwijderen van de wortels uit het stelsel (reinigingskosten)?

Antwoord:

In de besteksposten onder sectie 4 (verwijderen wortelingroei) dienen de reinigingskosten en het (tussentijds) verwijderen van de wortels, inbegrepen te zijn.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
411010

Vraag:

post 411010 en gelijklopende posten
Kan er rekening gehouden worden met 2,0 meters buizen voor de betonbuizen zowel voor de ronde als eivormige buizen (voeg om de 2 meter) en voor de PVC-buizen met 5 meters buizen (voeg om de 5 meter) en gemiddeld om de 15 meter een inlaat?

Antwoord:

In het bestek zijn de verschillende buislengtes samengevoegd omdat onze ervaring is dat bij uitsplitsing van deze lengtes (zoals de RAW het eigenlijk bedoeld) nagenoeg alle inschrijvers dezelfde eenheidsprijs per diameter invullen. Er kan dus geen rekening mee gehouden worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
post 4

Vraag:

Verwijderen wortelingroei

Hoe wordt er omgegaan met een situatie waarbij er meer of minder wortels te verwijderen zijn dan hier aangegeven?

Antwoord:

Een significante afwijking wordt behandeld als een afwijking van de beschreven situatie conform par. 34, 35 en 36 van de UAV.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
822060 / 822070

Vraag:

Welke werkzaamheden moeten hiermee verricht worden?

Dit omdat een werkdruk van 150 bar met 600 liter/ p minuut en/of 800 liter per minuut zeldzaam voorkomt.

Antwoord:

Dit is een voertuig wat normaal gesproken ingezet word voor grotere reinigingswerkzaamheden. Indien dit van toepassing is, zou de gemeente hier graag gebruik van willen maken.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
822020 822030

Vraag:

U vraagt bij deze posten een 2e man in het bezit van getuigschrift regeling verkeersregelaars?

Kunt u aangeven waarom er een verkeersregelaar mee moet als 2e man? en niet iemand in het bezit van VCA en veiligwerken langs de weg en riolen, zoals eerder gevraagd wordt in deel 3 van het bestek.

Antwoord:

2 Personen op een voertuig moeten voldoen aan het gene wat gesteld is bij

01 19 07, de Verkeersregelaar vervalt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Reiniging, Inspectie & Wortelfrezen, 2024-2027

Beantwoord op: 28 aug. 2024